
روزنامه »الشرق الاوســط« به نقل از منبعی در لبنان 
گزارش داد که تحقیقات انجام‌شده در هفته گذشته نشان 
می‌دهد که سرهنگ بازنشسته لبنانی توسط مأموران موساد 

ربوده شده است. 
به گزارش »ایسنا«، یک منبع قضائی در لبنان به الشرق‌الاوسط 
گفــت که تحقیقــات نیروهای امنیت داخلی نشــان می‌دهد که 
اســرائیل، »احمد شکر«، ســرهنگ بازنشسته لبنانی، را طی یک 
»عملیات تله‌گذاری اطلاعاتی« به ظن دســت داشتن در پرونده 

مفقودشــدن خلبان اسرائیلی، از سال ۱۹۸۶ ربوده است. تجزیه و 
تحلیل دوربین‌های مداربسته و داده‌های ارتباطی نشان داد که این 
آدم‌ربایی در منطقه روســتای »نبی شیت«، محل سکونت شکر، 
واقع در دره بقاع، اتفاق افتاده است. تحقیقات نشان می‌دهد که این 
آدم‌ربایی توســط دو تبعه سوئدی انجام شده است که دو روز قبل 
از حادثه به لبنان رسیده بودند. یکی از آنها در روز آدم‌ربایی لبنان 
را ترک کرد، در حالی که دیگری در هیچ گذرگاه مرزی شناسایی 

نشد، اما ممکن است به‌طور غیرقانونی فرار کرده باشد.

نیویورک‌تایمز در گزارشی با عنوان »تشدید اقدامات 
آمریکا علیه نفتکش‌هــای ونزوئلا« از تلاش دولت ونزوئلا 

برای مقابله با دزدی دریایی آمریکا خبر داد.
روزنامه آمریکایی »نیویورک‌تایمز« نوشته است که دولت ونزوئلا 
قصد دارد برای جلوگیری از دزدی دریایی آمریکا، در نفتکش‌های 
حامل نفت این کشور برای چین، نیروی نظامی مستقر کند. طبق 
این گزارش دولت مادورو تصمیم دارد از نفتکش‌های خصوصی برای 
ذخیره نفت خام اســتفاده کند تا بتواند راهی برای فروش آن پیدا 

کند. نیویورک‌تایمز درباره تدابیر نظامی ونزوئلا نیز به نقل از منابع 
آگاه نوشــت: »قایق‌های توپدار ونزوئلا برای اسکورت نفتکش‌ها و 

حامل‌های فرآورده‌های نفتی به کار گرفته شده‌اند.«
این رسانه غربی، استقرار نظامیان ونزوئلایی در نفتکش‌ها را تنها 
یکی از گزینه‌های این کشــور برای مقابله با دزدی دریایی آمریکا 
عنوان کرد. گفتنی اســت آمریکا طی دو هفته گذشته ۲ نفتکش 
حامل نفت ونزوئلا را دزدیده و برای دزدی نفتکش سوم نیز تلاش 

کرده که البته موفق نشده است.
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30هزار سند دیگر از پرونده »اپَستین« منتشر شد

افشای یکی از جنایات ترامپ در جزیره فحشا
قربانی خودکشی کرده است

نگاه

سرویس خارجی-
انتشار 30هزار ســند دیگر از پرونده جزیره فحشای 
 »جفری اپَستین« در آمریکا جنجال تازه‌ای به پا کرده است. 
یکی از این اسناد نشان می‌دهد که یکی از قربانیان تجاوز 
 ترامپ و  اپَستین، پس از مدتی خودکشی می‌کند. خود »جفری 

 اپَستین« نیز در زندان به طرز مشکوکی مُرده است!
نام ترامپ بار دیگر به ســرتیتر خبرهای آمریکا تبدیل شده 
اســت البته این‌بار نه به‌خاطر اظهــارات عجیب و غریبش درباره 
پایان دادن به 8 جنگ یا کاهــش 3هزار درصدی قیمت دارو یا 
تهدید ونزوئلا و کلمبیا یا شکوفایی رساندن اقتصاد آمریکا. ارتباط 
وی با مجرم جنسی یعنی »جفری  اپَستین« و جزیره فحشای وی 
خبرساز شده است. وزارت دادگستری آمریکا شامگاه سه‌شنبه به 
وقت ایران بار دیگر بیش از ۳۰هزار صفحه سند، عکس و مدارک 
دیگر مرتبط با پرونده جفری  اپَســتین را منتشــر کرد که این 
اسناد شامل صدها اشاره به دونالد ترامپ و همچنین دو احضاریه 
رســمی مربوط به ملک »مارالاگو«، اقامتگاه شخصی ترامپ در 
فلوریدا، اســت. در میان این مدارک، نسخه‌هایی سانسورشده از 
اظهارنامه‌های مالیاتی گیســلین مکســول )همدست اپَستین(، 
نسخه‌های مختلف وصیت‌نامه اپَستین و همچنین مکاتبات داخلی 
زندان منهتن- جایی که اپَســتین در آن دست به خودکشی زد- 

دیده می‌شود.
در اســنادی که روز سه‌شــنبه منتشر شــده است چندین 
اشــاره مهم به ترامپ وجود دارد. مهم‌ترین مطلب درباره ترامپ 
در یک ســند دادگاهی از ســال ۲۰۲۰ آمده است. براساس یک 
ســند دادگاهی منتشر شده، اپَســتین یک دختر ۱۴ساله را به 
مارالاگو، اقامتــگاه ترامپ در فلوریدا برده و او را به رئیس‌جمهور 
معرفی کرده است. هنگام معرفی، اپَستین با آرنج به ترامپ زد و 
در اشــاره به نوجوان پرسید: »این یکی خوبه، نه؟« ترامپ لبخند 
زد و سرش را به نشانه موافقت تکان داد. همچنین در میان اسناد 
نامه‌ای وجود دارد که »جفری اپَستین« در تابستان ۲۰۱۹ به یک 
مجرم جنسی محکوم دیگر به نام »لری نسََر«، پزشک پیشین تیم 
ژیمناســتیک زنان آمریکا، ارسال کرده است. در آن نامه عبارتی 
آمده که به ترامپ اشــاره می‌کند. دونالد ترامپ در ســال ۲۰۱۹ 
رئیس‌جمهور در دوره نخســت خود بود. در این نامه، »آپستین« 
به »نســر« می‌نویسد: »ما یک چیز مشترک داریم«؛ و منظورش 
»علاقه‌مان به دختران جوان« اســت، و سپس اضافه می‌کند که 
»حتی رئیس‌جمهور ما هم به دختران جوان و بالغ علاقه دارد«. 

به نوشــته سی‌ان‌ان در این اســناد، یک احضاریه مربوط به 
سال ۲۰۲۱ وجود دارد که از باشگاه »مارالاگو« متعلق به ترامپ 

می‌خواهد »هرگونه و تمامی ســوابق استخدامی مربوط به« یک 
فرد سانسورشــده را ارائه دهد. در حالی که مشخص نیست این 
فرد چه کسی است. همچنین ایمیلی از سال ۲۰۲۰ از سوی یک 
دستیار دادستان آمریکا در حوزه قضائی ناحیه جنوبی نیویورک 
وجود دارد که اشاره می‌کند ترامپ هشت‌بار با هواپیمای اپَستین 
پرواز کرده است )موضوعی که بعد‌ها با انتشار سوابق پرواز‌ها علنی 
شد(. این دادستان همچنین می‌گوید دو مورد از این پرواز‌ها شامل 
»زنانی بوده که می‌توانستند شاهدان احتمالی در پرونده مکسول 
باشند«. یکی از مهم‌ترین اسناد منتشرشده نیز مربوط به سندی 
می‌شــود که طبق آن ادعا شده است ترامپ و اپَستین به یک زن 
تجاوز کرده‌اند. براســاس این سند که بخش‌هایی از آن سانسور 
شده است یکی از بازماندگان پرونده جفری اپَستین شهادت داده 
بود که دونالد ترامپ و جفری اپَستین به او تجاوز کرده‌ بودند. این 
زن بعداً به‌طور تراژیک جان باخت و مرگ او به‌عنوان »خودکشی« 
اعلام شد؛ موضوعی که از سوی برخی به پوشش و لاپوشانی تعبیر 

شده است.
وزارت دادگستری آمریکا: جعلی است

با انتشار این اسناد و جنجالی‌شــدن برخی از اسناد مربوط 
به ترامپ در این پرونده وزارت دادگســتری آمریکا ادعا کرده که 
برخی از این اسناد حاوی ادعاهای نادرست و جنجالی علیه ترامپ 
هستند که درست پیش از انتخابات سال ۲۰۲۰ به اف‌بی‌آی ارائه 
شده‌اند. این وزارتخانه تاکید کرده که این ادعاها بی‌اساس و کذب 
هستند و حتی اگر اندکی اعتبار داشتند، پیش‌تر علیه ترامپ مورد 
استفاده قرار می‌گرفتند. به نوشته ان‌بی‌سی‌نیوز، وزارت دادگستری 
آمریکا با این وجود اعلام کرد که در راســتای پایبندی به قانون و 

شفافیت، این اســناد را با رعایت الزامات قانونی برای حفاظت از 
قربانیان اپَستین منتشر کرده اســت. انتشار این اسناد در حالی 
صورت می‌گیرد که انتقادها از ســوی قانون‌گــذاران و قربانیان 
افزایش یافته و آنها معتقدند وزارت دادگستری هنوز تمامی اسناد 

مرتبط را مطابق قانون منتشر نکرده است.
رویارویی ترامپ با رسانه‌ها

افشــای اســناد جدیدی از پرونده »جفری اپَستین« مجرم 
جنسی که گفته می‌شود ضربه بسیار سخت‌تری نسبت به مجموعه 
اولیه اسناد منتشرشده در هفته گذشته به رئیس‌جمهوری آمریکا 
وارد کرده، »دونالد ترامپ« را بار دیگر در برابر رسانه‌ها قرار داده و 
وی روزنامه نیویورک‌تایمز را »دشمن مردم« خطاب کرده است. 

به گزارش ایرنا‌، تارنمای آمریکایی هیل در این زمینه نوشت: 
ترامپ، گزارش روزنامه نیویورک‌تایمز را درباره روابط نزدیکش با 
اپَستین در پرونده فعالیت غیرقانونی این سرمایه‌گذار آمریکایی و 
حلقه قاچاق جنسی مخفی او، محکوم کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا 
در پستی در شبکه اجتماعی‌اش موسوم به تروث‌سوشال نوشت: 
»روزنامه شکســت‌خورده نیویورک‌تایمز و دروغ‌ها و تفاسیر غلط 
هدفمند آن تهدیدی جدی علیه امنیت کشور ماست. باید با رفتار 
رادیکال چپگرایانه و دیوانه‌وار و نوشتن مقاله‌ها و نظرات جعلی آن 
مقابله کرد. آنها دشمن واقعی مردم هستند. از شما برای توجه به 
این موضوع متشکرم«. ترامپ به اتهام افترا، شکایتی ۱۵میلیارد 
دلاری علیه نیویورک‌تایمز تنظیم کرده اســت. رئیس‌جمهوری 
آمریکا از روزنامه وال‌اســتریت‌ژورنال نیز به دلیل مقاله‌ای که به 
ارتباط او با نامه »مســتهجن« به اپَستین اشاره می‌کرد، شکایت 
و غرامت ۱۰میلیارد دلاری درخواست کرده است. به نوشته هیل 

دور دوم افشــاگری‌ها در این پرونده، سؤالات جدیدی را در مورد 
روایت ترامپ مطرح کرده اســت که براســاس آن ترامپ تمایل 
داشــت ارتباط با سرمایه‌دار بدنام و متجاوز جنسی را کم‌اهمیت 

جلوه دهد. 
توافق‌های فیک و بی‌ارزش

»فارین‌پالیسی« هم در مقاله‌ای به قلم »استفان والت« استاد 
برجسته روابط بین‌الملل به سیاست خارجی ترامپ حمله کرده 
و نوشته اســت: دونالد ترامپ، زیاد درباره صلح حرف می‌زند، اما 
عمدتاً برای این‌که اصرار کند شایســته دریافت جایزه نوبل صلح 
است او مدعی شده دست‌کم هشت جنگ را پایان داده است. اما 
این ادعاها دقیق نیستند. به جای پایان واقعی یک جنگ، تخصص 
ترامپ »طرح صلح صوری و نمایشی« است. نوعی »توافق« نمادین 
که با سروصدای فراوان اعلام می‌شود اما خیلی زود فرو می‌پاشد.

والت می‌افزاید: برای نمونــه، در غزه، طرح صلح ‌۲۰بندی- 
بسته‌ای که ترامپ آن را »نه فقط پایان یک جنگ، بلکه پایان یک 
عصر ترور و مرگ« توصیف کرد- نه به خشــونت میان اسرائیل و 
حماس پایان داده و نه ثبات ایجاد کرده است. در عوض، این طرح 
زمینه‌ســاز فتح تدریجی کرانه باختری از سوی اسرائیل و رفتار 
خشونت‌بار اسرائیل با فلسطینی‌ها شده است. از زمان رسیدن به 
آتش‌بس در ماه اکتبر)مهر( تاکنون، نزدیک به ۴۰۰ فلســطینی 
کشته شده‌اند. به همین شکل، ادعای ترامپ مبنی بر پایان دادن 
به جنگ مرزی میان کامبــوج و تایلند نیز با رخدادهای متعدد 
بی‌اعتبار شده است: این دو کشور اخیراً دوباره درگیر نبرد شده‌اند.

در ادامه این مقاله آمده اســت: نبایــد فراموش کرد که این 
تلاش‌های ناکارآمد برای صلح، همزمان با اقداماتی انجام می‌شود 
که آتش جنگ را در جاهای دیگر شــعله‌ورتر می‌کند. ترامپ در 
حمله اســرائیل به ایران با آن همراه شــد؛ او دستور بمباران‌ها و 
حملات موشــکی در افغانستان، نیجریه، ســومالی، لیبی، عراق، 
ســوریه و یمن را صادر کــرده؛ و دولتش در حال انجام قتل‌های 
فراقضائــیِ مظنونان به قاچاق موادمخدر در کارائیب اســت، که 
آشــکارا ناقض قوانیــن آمریکا و حقوق بین‌الملل اســت. ترامپ 
همچنین تهدید کــرده که برای براندازی دولت نیکولاس مادورو 
در ونزوئلا از نیروی نظامی استفاده خواهد کرد. چنین کارنامه‌ای 
ســزاوار عنوان »صلح‌آفرین« نیســت. والت تاکید می‌کند: حتی 
کسانی که می‌کوشند »دیپلماسی کابویی« ترامپ را دفاع کنند 
نیــز اذعان کرده‌اند که »اگر صلح بــر پایه توافق‌های توخالی بنا 
شود- توافق‌هایی روی کاغذهای تک‌صفحه‌ایِ پر از نشانه‌گذاری 
که در چمنِ کاخ‌سفید تکان داده می‌شوند- آن صلح دوام چندانی 

نخواهد داشت.

سرویس خارجی-
کمتر از یــک ماه پس از برکناری رئیس شــاباک و 
جایگزینی فردی ضعیف‌تر از او توســط نتانیاهو، معاون 
شاباک نیز به نشــانه اعتراض کناره‌گیری کرد. به اعتقاد 
کارشناسان آنچه به شــکل خبر استعفاهای پی‌در‌پی به 

بیرون درز می‌کند، تنها نوک کوه یخ است!
رژیم صهیونیستی و دوستانش، در عملیات طوفان‌الاقصی و 
جنگ 12روزه ســیلی سختی خوردند؛ آن‌قدر سخت که با وجود 
گذشــت زمان، هنوز تبعات آن خود را به نمایش می‌گذارد. یکی 
از آن حوزه‌هایی صهیونیست‌ها از ایران و مقاومت فلسطین سیلی 
خوردند، حوزه اطلاعاتی و امنیتی اســت. کمتر از یک ماه پس از 
اینکه رئیس شاباک به دلیل اختلافاتی که با نخست‌وزیر این رژیم 
پیدا کرد و اســتعفا داد، خبر رسیده که معاون شاباک نیز پس از 

30 سال فعالیت اطلاعاتی به نشانه اعتراض استعفا کرده است.
آن طور که رسانه‌های عبری می‌گویند، »دیوید زینی«، رئیس 
سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( اعلام کرد که 
درخواست استعفای معاون خود را پذیرفته است. به گزارش ایسنا 
و براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی »معا«، نایب‌رئیس شاباک 
که هویت او بنا به دلایل امنیتی فاش نشده است، پس از ۳۰ سال 
خدمت در این سازمان، کناره‌گیری خود را اعلام کرده است. گفته 
می‌شــود علت اصلی این اقدام، نارضایتی او از نادیده گرفته‌شدن 
در فرآیند انتخاب رئیــس جدید و همچنین اختلافات عمیق با 
مدیریت فعلی بر ســر مسائل کلان و مفصلی امنیتی بوده است. 
براساس گزارش رسانه‌های عبری، »دیوید زینی« و معاونش توافق 
کرده‌اند که این سمت در زمان مناسب و پس از ثبات اوضاع، تغییر 
کند. این اســتعفا در حالی صورت می‌گیرد که کمیته مشورتی 

انتصابات در مناصب ارشد به اتفاق آرا، انتصاب سرلشکر بازنشسته 
و گزینه نتانیاهو، به عنوان رئیس شاباک را تصویب کرد. دولت قرار 
است این انتصاب را در جلســه آتی خود در روز یکشنبه، منوط 
به بازگشــت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از 

واشنگتن، تأیید کند.
تصمیم نتانیاهو برای انتصاب دیوید زینی بدون هماهنگی با 
ستاد کل یا مشاور نظامی خود، باعث تعجب در میان فرماندهی 
ارشــد نظامی شده اســت. پیش از این »رونن بار«، رئیس سابق 
شاباک، در پی »اختلافات شدید« با بنیامین نتانیاهو و فشارهای 
ناشــی از شکســت‌های امنیتی از مقام خــود کناره‌گیری کرده 
بود. در حال حاضر انتصــاب دیوید زینی به عنوان رئیس جدید 
این ســرویس که با حمایت مستقیم نتانیاهو گرفت، همچنان با 

مخالفت‌هــای جدی در بدنه امنیتی و محافل سیاســی معارض 
روبه‌رو است. این تحولات در حالی رخ می‌دهد که نهادهای امنیتی 
و نظامی رژیم صهیونیستی پس از وقایع ۷ اکتبر ۲۰۲۳ و شکست 
در برابر عملیات مقاومت، با بحران بی‌ســابقه‌ای روبه‌رو شــده و 

موجی از استعفای مقامات و فرماندهان ارشد را تجربه می‌کنند.
افشاگری تازه رئیس پیشین شاباک 

این تمام ماجرا نیست چرا که دیروز اعلام شد، رئیس پیشین 
شاباک نیز سکوت خود را شکسته و علیه نتانیاهو و همسرش سارا 
دســت به افشاگری زده است. »یورام کوهن« گفت که این دو در 
انتصابات امنیتی، افــراد غیرمتخصص را به او تحمیل می‌کردند. 
»کوهن« در گفت‌وگو با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی این سؤال 
را طرح کرد که: »چرا اعضای دولت در این‌باره ســکوت کرده‌اند؟ 

این چه شرمی است؟ نتانیاهو در همه‌چیز فریبکاری دارد و برای 
او همه‌چیز مجاز است. به‌عنوان رئیس شاباک فشارهای سنگینی 
را برای اجازه دادن به کار افراد غیرمتخصص در کنار نخست‌وزیر 
تحمل کردم. نتانیاهو و همسرش با من تماس گرفتند تا ما را به 

عقب‌نشینی از مواضعمان وادارند«.
دیروز »گادی آیزنکوفت«، رئیس پیشــین ستاد کل و وزیر 
ســابق رژیم صهیونیستی نیز طی نامه‌ای رسمی به »دنی لوی«، 
رئیس پلیس، »دبوید زینی«، رئیس شاباک و دادستان این رژیم، 
خواســتار آغاز فوری تحقیقات کیفری درباره نتانیاهو و مقامات 
ارشد دفتر او شــد. او در این نامه تصریح کرده که ظن جدی به 
دخالت مستقیم نتانیابو و مقامات ارشد دفتر او در آسیب‌زدن به 
امنیت رژیم صهیونیســتی در جریان جنگ وجود دارد. او در این 
نامه هشــدار داده که »موضوع از سطح اختلافات سیاسی عبور 

کرده و به یک پرونده امنیت ملی تبدیل شده است.«
جاسوس پیشین موساد: از من خواسته شد خودکشی کنم

اما دیــروز اظهارات فردی با نام »پــولارد« که پیش از این 
برای موســاد جاسوسی می‌کرده است، منتشر شد که قابل تامل 
است. پولارد در گفت‌وگو با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گفت: 
»در دوره‌ای که پس از آزادی از زندان آمریکا در ســال ۲۰۱۵ تا 
مهاجرت به اســرائیل در ســال ۲۰۲۰ در آمریکا به سر می‌بردم، 
فردی که خود را نماینده رســمی دولت اسرائیل معرفی کرد، با 
من دیدار و پیشنهاد کرد که برای بستن کامل پرونده جاسوسی 
و رفع تنش‌ها، خودکشی کنم... در عوض، وعده داد که جسدم به 
اسرائیل منتقل شود، تشییع باشکوهی برگزار گردد و در گورستان 
نظامی کوه هرتزل، آرامگاه اصلی قهرمانان و سربازان اسرائیلی در 

نزدیکی اورشلیم، دفن شوم.«)!(

سرویس خارجی-
سازمان حقوق بشریِ »ریپریو« در گزارشی نوشت که 
رژیم سعودی برای دومین سال پیاپی رکورد سالانه شمار 

اعدام‌های خود را، با 347 اعدام، شکسته است!
افزایش بی‌سابقه اعدام‌ها در عربستان بار دیگر شکاف عمیق 
میان ادعاهای اصلاح‌طلبانه این رژیم و واقعیت‌های سرکوب‌گرانه 
آن را آشکار می‌کند، واقعیتی که نه‌‌تنها در سایه سیاست »تحمل 
صفر« علیه مخالفان، معترضان و حتی جرایم غیرمرگبار جریان 
دارد، بلکه با سکوت معنادار و حمایت عملی دولت‌های غربی نیز 
تداوم یافته اســت. در حالی که ریــاض همزمان خود را به‌عنوان 
شریک قابل اعتماد غرب، میزبان رویدادهای بزرگ ورزشی و نماد 
»نوسازی« در غرب آســیا معرفی می‌کند، ماشین اعدام به‌‌ویژه 
علیه اتباع خارجی، فقیرترین اقشــار، روزنامه‌نگاران و شــیعیان 
همچنان بی‌وقفه فعال است. این وضعیت بار دیگر نشان می‌دهد 
که ارزش‌های حقوق بشــری برای متحدان غربی ســعودی، نه 
یک اصل، بلکه ابزاری گزینشی و تابع منافع سیاسی و اقتصادی 
است. در تأیید این واقعیت، گزارش‌های نهادهای مستقل حقوق 
بشری از جمله ریپریو، دیده‌بان حقوق بشر و سازمان ملل متحد 
نشــان می‌دهد که بخش عمــده‌ای از اعدام‌ها در عربســتان به 
جرایم غیرخشــونت‌آمیز اختصاص دارد، چیزی که به ‌صراحت با 
اســتانداردهای بین‌المللی حقوق بشر در تعارض است. همچنین 
مستند شده است که بسیاری از محکومان از حق دسترسی مؤثر 
به وکیل، اطلاع خانواده‌ها و روند دادرسی شفاف محروم بوده‌اند. 
محکومیت اعدام روزنامه‌نگاران و نگرانی رســمی کارشناســان 
سازمان ملل درباره وضعیت اتباع خارجی محکوم به مرگ، نشان 
می‌دهد که این سیاست نه استثنا، بلکه بخشی ساختاری از نظام 
سرکوب در عربستان است که با وجود انتقادهای حقوقی روشن، 

همچنان بدون هزینه سیاسی جدی ادامه می‌یابد.
رکوردزنی از سنخ سعودی!

 )Reprieve( »طبق گزارش ســازمان حقوق بشــری »ریپریو
مستقر در انگلیس، امسال دست‌کم ۳۴۷ نفر در عربستان اعدام 
شدند. این سازمان اعلام کرد که امسال »خونین‌ترین سال اعدام 

در پادشــاهی سعودی از زمان آغاز نظارت‌ها« بوده است. آخرین 
زندانیانی که اعدام شــدند، دو تبعه پاکستانی بودند که به جرایم 
مرتبط با موادمخدر محکوم شده بودند. به گفته ریپریو، اکثر این 
افراد )حدود دو- ســوم( به جرایم غیرمرگبار مرتبط با مواد‌مخدر 
محکوم شــده بودند، اقدامی که سازمان ملل متحد می‌گوید »با 
هنجارها و اســتاندردهای بین‌المللی ناســازگار است«. بیش از 
نیمی از اعدام‌شــده‌ها اتباع خارجی بودند که به نظر می‌رسد در 
چارچوب »جنگ علیه مواد‌مخدر« در این پادشاهی اعدام شده‌اند. 
مقامات سعودی به درخواست »بی‌بی‌سی« برای اظهار‌نظر درباره 
افزایش اعدام‌ها پاســخ نداده‌اند. ریپریو می‌گوید ۹۶ مورد از این 
اعدام‌ها صرفاً با »چرس« )ماریجوانا/ حشیش( مرتبط بوده است. 
»جید بسیونی« گفت: »به نظر می‌رسد برای آن‌ها فرقی نمی‌کند 
چه کســی را اعدام می‌کنند، تا زمانی کــه این پیام را به جامعه 
برســانند که در هر موضوعی- چه اعتراضــات، چه آزادی بیان و 
چه موادمخدر- سیاســت مدارا‌ناپذیری مطلق حکم‌فرماست.« از 
زمان پایان توقف غیررسمی اعدام‌های مرتبط با مواد‌مخدر توسط 
مقامات سعودی در اواخر سال ۲۰۲۲، جهشی در این اعدام‌ها رخ 
داده اســت، اقدامی که دفتر حقوق بشر ملل متحد آن را »بسیار 

تأسف‌بار« توصیف کرد. »جوی شی«، محقق بخش عربستان در 
دیده‌بان حقوق بشر، گفت: »ادامه این اعدام‌ها هیچ هزینه‌ای برای 
محمد بن‌سلمان و مقامات او نداشته است. رویدادهای تفریحی، 
ورزشی و همه این‌ها بدون هیچ پیامد واقعی همچنان ادامه دارد.«
به گفته ریپریو، خانواده‌های اعدام‌شدگان معمولا از قبل مطلع 
نمی‌شوند، جســد به آن‌ها تحویل داده نمی‌شود و حتی از محل 
دفن آن‌ها نیز باخبر نمی‌شوند. مقامات رژیم سعودی روش اعدام 
را فاش نمی‌کنند، هرچند باور بر این است که اعدام‌ها یا از طریق 
گردن زدن و یا توســط جوخه آتش انجام می‌شود. سازمان ملل 
متحد، همچنین اعدام چندی پیشِ »ترکی الجاسر«، خبرنگاری 
که در سال ۲۰۱۸ بازداشت و به اتهام تروریسم و خیانت به کشور 
)براساس نوشــته‌هایی که به او نسبت داده شــده بود( به اعدام 
محکوم شــده بود، محکوم کرد. »اودره ازوله«، مدیرکل یونسکو، 
گفت: »مجازات اعدام علیــه روزنامه‌نگاران، حمله‌ای هولناک به 
آزادی بیان و آزادی مطبوعات اســت.« گزارشــگران بدون مرز 
اعلام کرد که او اولین خبرنگاری اســت که از زمان قدرت گرفتن 
محمد بن‌سلمان در عربستان اعدام شده است، هرچند روزنامه‌نگار 
دیگری به نام »جمال خاشــقجی: در سال ۲۰۱۸ توسط مأموران 

ســعودی در کنسولگری عربستان در اســامبول به قتل رسید. 
اواخر سال گذشته، کارشناسان ملل متحد در نامه‌ای به مقامات 
ســعودی نسبت به وضعیت گروهی متشکل از ۳۲ مصری و یک 
تبعه اردن که به اتهام موادمخدر به اعدام محکوم شــده بودند و 
»عدم دسترســی ادعایی آن‌ها به وکیل« ابراز نگرانی کردند. در 
جوابیه‌ عربســتان آمده که »مجازات اعدام تنها برای جدی‌ترین 
جنایات و در شرایط بســیار محدود اعمال می‌شود. این حکم تا 
زمانی که مراحل قضائی در تمام محاکم تکمیل نشــود، صادر یا 

اجرا نمی‌گردد.«
معنای اعدام در سعودی

در پایان گفتنی است، در مجموع، آن‌چه از دل این آمارها و 
روایت‌ها بیرون می‌آید نه صرفاً فهرستی از اعدام‌ها، بلکه تصویری 
روشن از سازوکار قدرت در رژیم سعودی است. ار این به اصطلاح 
»پادشاهی« مجازات مرگ به ابزاری سیاسی برای ایجاد هراس، 
کنترل اجتماعی و ارسال پیام »اطاعت مطلق« بدل شده و مرز 
میان جرم، مخالفت و اندیشــه به ‌طور عامدانه‌ای محو می‌شود. 
تــداوم این روند، به‌‌ویژه در قبــال جرایم غیرمرگبار و در غیاب 
دادرسی شفاف، نشان می‌دهد که وعده‌های اصلاحات و نوسازی 
بیش از آن‌که تغییر ســاختاری باشند، پوششی تبلیغاتی برای 
تثبیت اقتدارند. همزمان، ســکوت یا همراهی عملی دولت‌های 
غربی، که در برابر این نقض‌های گســترده حقوق بشر به چند 
بیانیه محتاطانه بســنده می‌کنند، این پیــام را مخابره می‌کند 
که جان انســان‌ها در برابر قراردادهای اقتصادی، فروش سلاح 
و ملاحظات ژئوپولیتیک وزنی ندارد. این همدســتی خاموش، 
نه‌‌تنها مشروعیتِ پنداریِ سرکوب در سعودی را تقویت می‌کند، 
بلکه به حاکمان ســعودی اطمینان می‌دهد که هزینه‌ای برای 
تداوم خشونت نخواهند پرداخت. در چنین شرایطی، اعدام‌ها نه 
یک استثنا، بلکه بخشی عادی‌شده از نظم سیاسی موجودند که 
تا زمانی که با فشــار مؤثر بین‌المللی، پاسخ‌گویی واقعی و پایان 
استانداردهای دوگانه مواجه نشود، همچنان قربانی می‌گیرد و با 
تکیه بر بی‌عملــی جامعه جهانی، به حیاتِ منحوسِ خود ادامه 

خواهد داد.

سرویس خارجی-
با سقوط هواپیمای رئیس ســتاد ارتش لیبی، او و چند مقام این 
کشــور که در سفری رسمی به ترکیه رفته بودند، جان باختند. ترکیه 

نقص فنی را عامل سقوط هواپیما اعلام کرد.
لیبی از ســال ۲۰۱۱، پس از ســقوط رژیم »معمر قذافی« در پی انقلاب 
و مداخله نظامیِ ویرانگرِ ناتو، وارد دوره‌ای طولانی از بی‌ثباتی و تقســیم‌بندی 
سیاســی شد. این کشور عملًا به دو بخش اصلی تقسیم شده است: غرب لیبی 
)طرابلس( که تحت کنترل دولت وحدت ملی به نخســت‌وزیری »عبدالحمید 
دبیبه« قرار دارد و از سوی سازمان ملل متحد و اکثر کشورهای جهان به عنوان 
دولت مشــروع شناخته می‌شود، و شرق لیبی )بنغازی و طبرق( که تحت نفوذ 
ارتــش ملی لیبی به فرماندهی ژنرال »خلیفه حفتر« اســت و با دولت موازی 
موســوم به دولت ثبات ملی همراهی می‌کند. جنگ داخلی دوم از سال ۲۰۱۴ 
آغاز شــد و پس از درگیری‌های شدید، با آتش‌بس سال ۲۰۲۰ تا حدودی آرام 
گرفت، اما تقســیم‌بندی نهادها، رقابت بر سر منابع نفتی و دخالت قدرت‌های 
خارجی مانع از اتحاد واقعی شــده است. در سال ۲۰۲۵، درگیری‌های پراکنده 
در طرابلس رخ داده، اما جنگ تمام‌عیار از سر گرفته نشده و تلاش‌های سازمان 
ملــل برای برگزاری انتخابــات و وحدت نهادها همچنــان ادامه دارد، هرچند 
پیشرفت کندی داشته است. »محمد حداد«، رئیس ستاد کل ارتش لیبی، که 
در ســانحه هوائی ترکیه جان باخت و خبرش را در سطور آتی خواهیم خواند، 

از چهره‌های مهمِ غرب لیبی و وابسته به دولت وحدت ملی در طرابلس بود. 
سقوط مرگبار

امــا جزئیات ماجــرای ســقوط؛ »علی یرلیکایــا«، وزیر کشــور ترکیه، 
سه‌شنبه‌شب، تأیید کرد که هواپیمای حامل این مقام رئیس ستاد ارتش لیبی 
پیغامی برای فرود اضطراری ارســال کرده و ســپس ارتباط خود را با فرودگاه 
آنکارا از دست داده است. آن‌طور که »ایسنا« نوشته است، از سوی دیگر »ترکیه 
تودی« نیز در خبری اعلام کرده بود که این هواپیما سقوط کرده است. دقایقی 
بعــد و در بامدادِ دیروز، عبدالحمید دبیبه، نخســت‌وزیر لیبی، اعلام کرد: »ما 
خبر جان باختن محمد حداد، رئیس ستاد ارتش لیبی و همراهانش در هنگام 
بازگشت‌شان از آنکارا را دریافت کردیم.« به نقل از »الجزیره«، دبیبه خاطرنشان 
کرد: »رئیس ستاد ارتش لیبی، مشاورش، رئیس ستاد نیروهای زمینی و مدیر 
ســاخت تجهیزات نظامی در پی این رخداد ســقوط هواپیما جان باختند. این 
هیئت پس از پایان یک ســفر رســمی موفقیت‌آمیز که شــامل دیدارهایی با 
مقامات ارشد ترکیه بود، دچار این فاجعه دردناک شد.« باید افزود که سخنگوی 
 وزارت امورخارجه ایران، دیروز، جان‌باختن رئیس ستاد کل ارتش دولت وحدت 
ملی لیبی در سانحه هوائی در ترکیه را به دولت و مردم این کشور تسلیت گفت.

گزارش ترکیه از علت سقوط و قربانیان آن
»برهان‌الدین دوران«، مدیر اداره ارتباطات در ریاست جمهوری ترکیه، روز 
چهارشنبه، اعلام کرد که هواپیمای خصوصی حامل سرلشکر محمد علی احمد 
حداد، رئیس ستاد ارتش لیبی، در آنکارا به دلیل نقص فنی سقوط کرده است. 
به گزارش »شفقنا« به نقل از »اسپوتنیک«، دوران در اظهاراتی که در حساب 
رسمی خود در پلتفرم ترکی »این سوشیال« منتشر شد، بیان کرد: »در تاریخ 
۲۳ دســامبر ۲۰۲۵ ]2 دی 1403[، یک هواپیمای خصوصی حامل سرلشکر 
محمد علی احمد حداد، رئیس ســتاد کل ارتش لیبی، به همراه ۴ همراه و ۳ 
خدمه، ســاعت ۲۰:۳۳ به مرکز کنترل ترافیک هوائی اعلام وضعیت اضطراری 
ناشی از نقص الکتریکی کرد. این تماس یک ربع پس از پرواز در ساعت ۲۰:۱۷ 
از فــرودگاه اســن‌بوغا و در حالی صورت گرفت که هواپیما درخواســت فرود 
اضطراری داشــت.« دوران افزود: »مرکز کنترل ترافیک هوایی، مسیر هواپیما 
را به ســمت فرودگاه اســن‌بوغا تغییر داد و اقدامات لازم در فرودگاه آغاز شد. 
هواپیما شــروع به فرود اضطراری کرد، سپس در ساعت ۲۰:۳۶ از صفحه رادار 
ناپدید شــد و ارتباط با آن قطع گردید. در نتیجه عملیات جســت‌وجویی که 
توسط تیم‌های وزارت کشور آغاز شد، بقایای هواپیمای سقوط کرده یافت شد 
و تمامی نهادهای مرتبط با دقت بسیار بالا در حال انجام وظایف خود هستند.«
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با سقوط هواپیما

 رئیس ستاد کل ارتش لیبی 
در ترکیه کشته شد!

مترجم: سید محمد امین‌آبادی
وقتــی منتقدان دربــاره بیماری‌هــای احتمالی »دونالد ترامــپ« گمانه‌زنی 
می‌کنند، معمولاً به نشانه‌هایی از یک مشکل جسمی اشاره دارند. آنها کبودی‌های 
روی دســت‌ها، ورم مفاصل، چرت‌زدن در جلســات تلویزیونی و ســخنرانی‌های 
پراکنده و نامنســجم او را می‌بینند. با این حال، هیچ‌گاه به آن نشانه شاخصِ یک 
بیماری جدی اشاره نمی‌کنند؛ نشانه‌ای که او حتی پیش از رئیس‌جمهور شدن هم 
بروز می‌داد. این نشانه مربوط به یک اختلال روانی است که »انجمن روان‌پزشکی 
آمریکا« در راهنمای تشــخیصی اختلالات روانی آن را به‌طور رسمی تعریف کرده 
است و »اختلال شخصیت خودشیفته«)NPD( نام دارد. مطالعه »کلینیک کلیولند« 
بیــان می‌کند که ابتلا به ایــن اختلال با نیاز افراطی به جلب توجه یا احســاس 
مهم‌بودن همراه است؛ امری که می‌تواند به رفتارهای آسیب‌زننده نسبت به دیگران 

منجر شود.
آخرین نمونــه از یک رئیس‌جمهور خودشــیفته پیش از ترامــپ، »ریچارد 
نیکســون« بــود؛ فردی که دســت‌کم دو مورد از 9 نشــانه اختلال شــخصیت 
خودشیفته را بروز می‌داد: »آمادگی برای سوءاستفاده از دیگران« و »خیال‌پردازی 
درباره موفقیت«. هر دو نشــانه در رفتار ترامپ نیز دیده می‌شــود. ترامپ با »برد 
رافنســپرگر«، وزیر ایالتی »جورجیا« تماس گرفت تا نتیجه انتخابات آن ایالت را 
تغییر دهد تا او بتواند در انتخابات ۲۰۲۰ پیروز شود. »رافنسپرگر« نپذیرفت، زیرا 
حتی کارزار انتخاباتــی خود ترامپ نیز دلیلی برای ادعاهای او درباره تقلب نیافته 
بود. در واکنش به این مخالفت، ترامپ چهار شــکایت علیه »رافنســپرگر« مطرح 
کرد، اما پس از ناتوانی در ارائه مدرک و امتناع از ادای سوگند، آنها را پس گرفت. 
با این حال، ترامپ تمام شــواهد را نادیده گرفت و همچنان ادعا کرد که »با صدها 
هزار رأی« پیروز شــده اســت. در نمود بیرونی دومین نشانه »اختلال شخصیت 
خودشــیفته« ترامپ و متحدانش ۶۰ شکایت درباره روند انتخابات، شمارش آرا و 
تأیید نتایج در ۹ ایالت کلیدی مطرح کردند؛ ایالت‌هایی که می‌توانســتند پیروزی 
او را تضمین کنند. حدود ۸۰درصد این شکایت‌ها یا پس گرفته شد یا دادگاه آنها 
را رد کرد. تنها یک مورد به‌نفع ترامپ رأی آورد که آن هم بعداً توسط دیوان عالی 

»پنسیلوانیا« لغو شد.
دونالــد ترامــپ همین دو نشــانه را بــروز می‌دهد، اما برخلاف نیکســون، 
خودشیفتگی او هنجارها و رویه‌های تثبیت‌شده آمریکا را نادیده می‌گیرد. دلیلش 
این اســت که او یکی دیگر از 9 نشــانه اصلی این اختلال را نیز دارد و آن »باور به 
برتری« اســت. این خطرناک‌ترین ویژگی‌ای است که یک رهبر دولت دموکراتیک 
می‌تواند داشــته باشد. این حالت باعث می‌شود ترامپ نپذیرد که انتخابات ۲۰۲۰ 
را به‌طور عادلانه باخته و خود را بالاتر از نهادهای حکومتی کشــور ببیند. او خود 
را بالاتر از وزارت دادگســتری و کنگره می‌نشاند، قوانین را نادیده می‌گیرد و نظام 
قضائی را هم کم‌اهمیت جلوه می‌دهد؛ ازجمله قضاتی را که علیه خواســته‌هایش 

حکم می‌دهند و او آنها را »فاسد« یا »چپ رادیکال« می‌خواند.
6 نشــانه دیگر نیز وجود دارد که کمک می‌کند تشــخیص داده شود فردی 
»اختلال شخصیت خودشیفته« دارد یا نه. باید توجه داشت که بسیاری از مبتلایان 
حتی از علائم خود و تأثیری که این نشانه‌ها بر روابط‌شان می‌گذارد، آگاه نیستند، 
هرچند این نشــانه‌ها شدید و فراگیر باشد. این بیماری چیزی نیست که بتوان آن 
را پنهــان کرد؛ زیرا به‌طور عمومی در رفتار فرد آشــکار می‌شــود، حتی اگر خود 
فرد آگاه نباشــد که به آن مبتلاست. این بیماری شــبیه سرخک یا یک بیماری 
قابل رؤیت نیســت؛ تنها از طریق رفتار قابل تشخیص است.در ادامه، شش نشانه 
دیگر »اختلال شخصیت خودشیفته« را که در رفتارهای تکرارشونده ترامپ دیده 

می‌شود، می‌توان برشمرد:
۱. حس خودبزرگ‌بینی و اغراق در دســتاوردها؛ دونالد ترامپ از ســال دوم 
دوره نخســت ریاست‌جمهوری‌اش معتقد بود که شایستگی دریافت جایزه نوبل را 
دارد و می‌گفت تلاش‌هایش برای جلوگیری از جنگ با کره‌شمالی چنین افتخاری 
را برای او »کســب« کرده است. سال بعد گفت که »برای خیلی چیزها باید جایزه 
نوبل بگیرد«. در ژوئن ۲۰۲۵ )خرداد( نیز دوباره به خبرنگاران گفت که »باید چهار 
یــا پنج‌بار این جایزه را می‌گرفته«؛ ازجمله بــرای توافق‌های صلحی مثل »پیمان 
ابراهیم«. او بارها ادعا کرده که سزاوار این جایزه است، اما »فقط آن را به لیبرال‌ها 

می‌دهند«، با اینکه دستاوردهای او »بی‌نظیر« بوده است.
۲. حســادت مکرر و کوچک‌شــماری یا بی‌ارزش‌کردن موفقیت‌های دیگران؛ 
ترامپ ســابقه طولانی در کوچک جلوه دادن دســتاوردهای رؤسای‌جمهور پیش 
از خود دارد و همواره موفقیت‌های آنان را با دســتاوردهای ادعائی خود مقایسه و 
بی‌ارزش کرده اســت. او بارها گفته که باراک اوباما »برای هیچ کاری« جایزه نوبل 
را گرفته است. او همچنین دستاوردهای آبراهام لینکلن و جرج واشنگتن را نیز در 

مقایسه با خود کم‌اهمیت جلوه داده است. 
3. حق‌به‌جانب بودن و خشــم وقتی دیگــران مطابق میل او رفتار نمی‌کنند؛ 
»دیوید ایِ. گراهام«، نویســنده مجله »آتلانتیک« درباره این ویژگی ترامپ اشاره 
می‌کند که ترامپ »سابقه تهدید و ارعاب مکرر قضات، شاهدان، دادستان‌ها و حتی 

اعضای خانواده دادستان‌هایی که روی پرونده‌های او کار می‌کردند، دارد.« 
4. فقدان همدلی و گفتن حرف‌هایی که ممکن اســت به دیگران آسیب بزند؛ 
وقتی »راب راینر«، کارگردان مشــهور هالیوود، همراه همسرش »میشل« در خانه 
با ضربات چاقو کشــته شد، تقریباً همه مفسران با تأســف واکنش نشان دادند و 
تنها یک نفر ابراز تاســف نکرد و او ترامپ بود. او گفت »اتفاق بســیار غم‌انگیزی 
رخ داد« و ســخنانش را با این جمله پایان داد: »باشد که راب و میشل در آرامش 
بیاســایند!« اما میان این دو جمله که اندکی رنگ و بوی اندوه داشــت، ۹۰درصد 
باقی‌مانــده پیام، حمله‌ای تند و تحقیرآمیز به »راینــر« بود؛ ابتدا او را »کارگردان 
فیلمی که زمانی بســیار بااستعداد بود« نامید. سپس بلافاصله او را متهم کرد که 
دیوانه شــده و بــه »بیماری فلج‌کننده ذهنی« مبتلا بوده اســت که ترامپ آن را 
»سندروم ترامپ‌هراسی« می‌نامد. به ادعای او، این »پارانویا« در راینر افزایش یافته 
بــود »چون دولت ترامپ از همه اهداف و انتظارات فراتر رفته بود«. این یک حمله 
سیاسی حساب‌شده به دشمنی تهدیدکننده نیست؛ بلکه فوران بی‌مهار خشم است 

که با بی‌احساسی و عدم همدلی آغاز می‌شود و به خودبزرگ‌بینی می‌انجامد.
5. تکبــر و غرور و رفتار تحقیر‌آمیز نســبت به دیگــران؛ نمونه‌های زیادی از 
رفتار تحقیرآمیز ترامپ وجود دارد، اما شاید مشهورترین آن دیدار او با »ولودیمیر 
زلنســکی«، رئیس‌جمهور اوکراین، در دفتر بیضی باشــد. ترامپ پس از تأکید بر 
اینکه نمی‌خواهد پوتین را »ناراحت« کند، زلنســکی را فردی »سرشار از نفرت، نه 
عقلانیت« توصیف کرد. ترامپ بی‌پرده به او گفت: »تو برگ برنده نداری. شما دفن 
شده‌اید. مردم شــما در حال مردن هستند.« سپس، پیش از اینکه »زلنسکی« را 
بدون تشریفات از اتاق بیرون کنند، به او هشدار داد که اوکراین چاره‌ای جز پذیرش 

قدرت آمریکا ندارد.
6. نیاز به تحســین و طلب مداوم تعریف و تمجیــد از دیگران؛ نیاز ترامپ به 
تحســین آشکار است، به‌ویژه زمانی که جلسات کابینه خود را به‌صورت تلویزیونی 
برگزار می‌کند؛ جایی که هر عضو تحسین‌های بی‌وقفه و اغلب غیرصادقانه‌ای ابراز 
می‌کند، برخی او را »رئیس‌جمهور صلح« می‌نامند. یک بنر غول‌پیکر سه‌طبقه در 
 مقابل وزارت کار آمریکا نیز وجود دارد که ترامپ از همه خواسته است »چهره زیبای« 

او را در کنار پرچم آمریکا و رئیس‌جمهور »تدی روزولت« در این بنر ببینند.
با بررســی این مجموعــه رفتارها، باید از خود پرســید: آیــا تاکنون آمریکا 
رئیس‌جمهوری داشــته که این‌گونه مداوم و گســترده با چنین ویژگی‌هایی رفتار 
کرده باشد؟ مشکل اینجاســت که یک فرد خودشیفته درمان را نمی‌پذیرد چون 
باور ندارد بیمار است. حزب جمهوری‌خواه موظف است رفتار ترامپ را تغییر دهد، 
وگرنه به چاپلوسی در برابر یک رئیس‌جمهور خودشیفته متهم خواهد شد. از آنجا 
که بیشتر سیاســتمداران جمهوری‌خواه مرعوب شده و سکوت اختیار کرده‌اند، او 
همچنان هر طور که می‌خواهد رفتار می‌کند. چرا نکند؟ یک فرد خودشــیفته هر 
کاری را که انجام می‌دهد موفقیت تفســیر می‌کند. هر کســی هم که با او صادق 

باشد، کنار گذاشته یا اخراج می‌شود.
آیــا جمهوری‌خواهان کم‌کم متوجه شــده‌اند که پیــرو هوس‌های یک فرد 
خودشــیفته شده‌اند؛ کسی که بیش از آنکه به نیازهای مردم اهمیت دهد، دغدغه 
نیازهای خودش را دارد؟ اگر آنها هنوز به این واقعیت پی نبرده باشند، مردم عادی 
و غیرسیاســی این را فهمیده‌اند آنان در حال فاصلــه گرفتن از جمهوری‌خواهان 
هســتند. اگر سیاســتمداران جمهوری‌خواه اقدامات جدی برای فاصله گرفتن از 
ترامپ، مواجهه با او یا کنار گذاشــتنش انجــام ندهند، تعداد جمهوری‌خواهان در 
کنگره کمتر خواهد شــد و در سال ۲۰۲۸ نیز هیچ رئیس‌جمهور جمهوری‌خواهی 

پیروز نخواهد شد.
منبع: کانتر پانچ

 ترامپ و »اختلال شخصیت خودشیفته« 
۹ نشانه‌ای که نمی‌توان نادیده گرفت

روزنامه فرانســوی »لو پاریزین« گزارش داد کــه از زمان آغاز جنگ 
اوکراین، نزدیک به ۶۰۰هزار سلاح در این کشور ناپدید شده است.

در میانه نگرانی از تداوم جنگ اوکراین و حتی گسترش آن به سایر کشورهای اروپایی 
 نگرانی دیگری نیز در غرب بروز کرده است و آن مربوط می‌شود به سلاح‌های گمشده 
در اوکراین. اروپا و آمریکا در نزدیک به 4 سال گذشته ده‌ها میلیارد دلار تسلیحات 
سبک و ســنگین و انواع مهمات روانه اوکراین کرده‌اند و حالا خبر رسیده است که 
 بسیاری از این تسلیحات در اوکراین گم شده است. پیش از این نیز اخبار و گزارش‌های
 زیادی منتشر شده بود که برخی از این محموله‌ها به دست باندهای تبهکار می‌افتد.
روزنامه فرانســوی »لو پاریزین« در این زمینه نوشته است: ناپدیدشدن صدها 
هزار ســاح در اوکراین نگرانی‌های جدی در غرب را موجب شده است؛ سلاح‌های 
سبک، از کمترین میزان نظارت برخوردارند و این امر خطر گسترش قاچاق و چالش 
جدی پساجنگ برای امنیت اروپا و حمایت مالی ایجاد می‌کند. به نوشته این روزنامه 
فرانسوی از زمان آغاز جنگ‌، نزدیک به ۶۰۰هزار سلاح در اوکراین ناپدید شده است، 
کشوری که تلاش‌های خود را برای مبارزه با فساد و شبکه‌های جنائی تشدید کرده 
 است. به گزارش ایسنا این روزنامه می‌نویسد: اگرچه بیشتر تجهیزات نظامی در واقع 
در خطوط‌مقدم اســتفاده می‌شــوند، اما ردیابی ضعیف برخی از محموله‌ها، به ویژه 
 سلاح‌های سبک، نگرانی‌های فزاینده‌ای را در میان شرکای غربی ایجاد می‌کند، به‌ویژه 

با توجه به حمایت مالی و نظامی گسترده اتحادیه اروپا و ایالات‌متحده از کی‌یف.
به نوشــته »لوپاریزین« برخی از کارشناسان توضیح می‌دهند که این پدیده در 
زمینه جنگ‌ها چیز جدیدی نیست، زیرا سربازان یا فرماندهان میدانی اغلب سلاح‌ها 
را سرقت کرده و می‌فروشند، ادعا می‌کنند که آنها گم شده‌اند و از هرج‌ومرج عملیاتی 
در خطوط‌مقدم سوءاســتفاده می‌کنند. با وجود ایجاد سیستم‌های پیشرفته نظارت 
و ردیابی از ســال ۲۰۲۲ و اعمال ســازوکارهای سختگیرانه بر تجهیزات سنگین و 
 گران‌قیمت، ســاح‌های ســبک همچنان ضعیف‌ترین حلقه در سیســتم نظارت 

هستند و بیشترین آسیب‌پذیری را در برابر سوءاستفاده شبکه‌های جنایتکار دارند. 
آن‌طور که این روزنامه فرانسوی نوشته است: در ژانویه ۲۰۲۴ )دی 1402( ارتش 
آمریکا به ناتوانی خود در ردیابی مؤثر بیش از یک میلیارد دلار سلاح کوچک اعتراف 
کرد. گزارشــی از بازرسان کل آمریکا که در فوریه)بهمن 1403( منتشر شد، نشان 
می‌دهد که ردیابی این دسته از تسلیحات بهبود نیافته است. به نوشته »لوپاریزین« 
یک گزارش بین‌المللی نیز در این زمینه هشدار می‌دهد که قاچاق اسلحه مرتبط با 
جنگ اوکراین می‌تواند به یک مشکل بلندمدت تبدیل شود، زیرا شبکه‌های قاچاق 
سازمان‌یافته‌تر و گسترده‌تر از شبکه‌هایی می‌شوند که در تجربیات قبلی در مکان‌هایی 
مانند بالکان یا افغانســتان دیده شده‌اند. طبق این گزارش، روسیه از این موضوع در 
کمپین‌های خود که به ظن رســانه فرانسوی همراه با »اطلاعات نادرست« است، با 
هدف تضعیف حمایت غرب از اوکراین با اغراق در مورد مقیاس مشکل سوءاستفاده 
می‌کند. به گزارش لو پاریزین، ناظران موافقند که بزرگ‌ترین خطر نه در زمان حال، 
بلکه ممکن است به طور گسترده‌تری در دوره پس از جنگ، زمانی که کنترل جریان 

سلاح پیچیده‌تر می‌شود، پدیدار شود.

600هزار سلاح در اوکراین ناپدید شد!
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